
Aplinkosauginis 

ugdymas bei tvaraus 

gyvenimo būdo įgūdžių 

formavimas Molėtų 

gimnazijoje
Regina Mongirdienė

2021 05 06





,,Visas duris sunku atrakinti, kol neturi rakto“ (R.C.O‘Brian)



„Žalioji olimpiada“ (jau 4 metai)



„Žaliosios olimpiados“ etapai

• Pirmojo etapas - užsiregistravusios mokyklos turėjo atlikti praktinę 
užduotį.

• Antras etapas – geriausiai atlikusios praktinė užduotį mokyklos 
kviečiamos dalyvauti olimpiados pusfinaliuose.(pvz. iš 252 pakviestos 
tik 72)

• Trečias etapas – finalas (12 komandų)



Rinkom, taupėm, skaičiavom:)





Prikelti naujam gyvenimui (1/2)



Prikelti naujam gyvenimui (2/2)



Gimnazistų per IT pamokas kurtos reklamos

Taupyk elektros energiją –
sumažink fototaršą

Sumažink išmetamų 
plastikų kiekį –
išsaugok vandenyno 
gyventojus

Nevartok plastikinių 
maišelių –
išsaugok vėžlius

Taupyk vandenį –
išsaugok Žemę



Žalioji olimpiada



2020 m. (3 vieta)



Misija: švari vasara













Besidominčių tvarumu paauglių, „Žaliaskrydis“ 2021

Mūsų gimnazijos mokiniai skaitė pranešimus, koordinavo sąskrydžio 
veiklas.



VšĮ „Žaliojo taško“ įsteigti papildomi prizai mokytojui ir mokiniui – aplinkosauginės edukacijos – keliauja komisijos simpatijas
pelniusioms: mokytojai Rasai Kučinskienei ir mokinei – Danielei Arlickaitei.

VšĮ „Žaliojo taško“ įsteigtas 
papildomas prizas mokiniui –
aplinkosauginės edukacijos –
keliauja komisijos simpatijas 
pelniusiai mokinei – Danielei 

Arlickaitei.



Bronziniai metai  
https://youtu.be/GbvRLnqTWzs



Ir vėl naujas iššūkis

• Parengėme projektą, kurio 
tikslas identifikuoti mokykloje 
egzistuojančią aplinkosauginę 
problemą, sugalvoti ją galinčius 
išspręsti būdus, sukonkretinti 
žingsnius/veiksmų eigą, kurių 
imsimės problemai spręsti bei 
numatyti kokių rezultatų tikimės 
pasiekti įgyvendinę projektą.

PROBLEMA - didelis  gaminių iš 
plastiko vartojimas bei nejudrus 
gyvenimo būdas, prisidedantis 
prie šiltnamio efekto didinimo.



Mokinių įsitraukimas į tarptautines akcijas 
„Food for future“renginys



Tarptautinės komandos idėja pripažinta geriausia

Įkurti verslo įmonę, kuri surinktų iš 
ūkininkų neestetiškai atrodantį ir dėl to 
prekybai netinkantį maistą ir perduotų 
jį restoranams, kad šį maistą apdorojus 
estetiškai pateiktų vartotojams



Respublikinis projektas 
„Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ 

• Grupė Molėtų gimnazijos biologija besidominčių mokinių vykdė 
veiklas Vilniaus Verkių regioniniame parke  organizuojant mokytojui 
R.Karpuškai.

• Edukacinė programa „Pažink šikšnosparnius“. 



Ką sugalvojome mes?

• Projektui pasibaigus, kilo įvairių idėjų, kaip galime prasmingai 
panaudoti projekte įgytas žinias bei pritaikyti jas savo artimoje 
aplinkoje. 

• Technologijų pamokų metu mokiniai padedant ir vadovaujant 
technologijų mokytojui D. Kavoliūnui , pagal tikslius brėžinius 
pagamino penkis inkilus šikšnosparniams. 



Inkilų gamybos brėžiniai



O originalai?



Netradicinė ekologinė pamoka
Nutarėme surengti netradicinę biologinę gamtos pamoką Labanoro 
regioniniame.
Pamokos tikslas – zoologinių bei ekologinių žinių apie šikšnosparnius 
gilinimas bei ekologinio sąmoningumo ugdymas.
Uždaviniai:
• Klausant ekologų pasakojimo bei dirbant su informacinėmis priemonėmis, 

užpildyti darbo lapus apie dvi dažniausiai sutinkamas Labanoro regioninio 
šikšnosparnių rūšis.

• Dalyvavimas protmūšyje „Ką žinau apie Lietuvos šikšnospranius“, 
stengiantis pateikti kuo daugiau teisingų atsakymų, siekiant gilinti 
biologines – zoologines žinias.

• Dalyvavimas ekologinėje akcijoje „ Saugokime Lietuvos šikšnosparnius“ 
(inkilų šikšnosparniams iškėlimas Labanoro regioniniame parke)



Inkilų iškabinimas Labanoro regioniniame parke



Netradicinė pamoka „Saugokime sengires“



Vilniaus Verkių regioninis parkas „Pažintis su invaziniais 
augalais“



Projektinė- tiriamoji veikla (treti metai)
Tarptautinis gamtotyros projektas „Medžių asmens sargybiniai“.

1. Projekte dalyvavo/-aus I klasių 
gimnazistų grupės.

2. Naudojomės Prancūzijos 
mokslininkų parengta metodika 
„Plėšrumo vertinimas, naudojant 
dirbtinius vikšrus ir lapų 
mėginius“.

3. Projekto pagrindinis tikslas –
skatinti mokinių ekologinį 
sąmoningumą ir supažindinti su 
biologine įvairove.

https://www6.inrae.fr/tree-bodyguards/Partners/Partner-schools/Partner-schools

https://www6.inrae.fr/tree-bodyguards/Partners/Partner-schools/Partner-schools




Paprastojo ąžuolo (Quercus robur) netoli 
Stirnių tyrimas,  gyvūnų maitinimosi žymes. 

Paukščių paliktos žymės Vabzdžių paliktos žymės





Mokinių mintys

„Veikla buvo įdomi“

„Mokytis buvo smagu“

„Pamačiau gamtoje nematytų dalykų

„Daugiau tokių veiklų“



Darbas pandemijos metu



Ar grįšime po pandemijos? 
Manau būsime tvirti kaip ąžuolai


